Num. 42

Boletin Oficial de Aragoén 02/03/2017

lll. Otras Disposiciones y Acuerdos

DEPARTAMENTO DE EDUCACION, CULTURA Y DEPORTE

ORDEN ECD/185/2017, de 27 enero, por la que se aceptan renuncias presentadas por
beneficiarios de la Orden ECD/1897/2016, de 8 de noviembre, por la que se adjudican
ayudas a becarios auxiliares de conversacion con destino en centros educativos de la
Comunidad Auténoma de Aragon, seleccionados por el Ministerio de Educacion, Cultu-
ra y Deporte y financiados por la Comunidad Auténoma.

Mediante Orden ECD/1987/2016, de 8 de noviembre, publicada en el “Boletin Oficial de
Aragon”, numero 249, de 29 de diciembre de 2016, se adjudicaron ayudas a becarios auxi-
liares de conversacion con destino en centros educativos de la Comunidad Auténoma de
Aragon, seleccionados por el Ministerio de Educacion Cultura y Deporte y financiados por la
Comunidad Auténoma de Aragon para el periodo del 1 de diciembre de 2016 al 31 de mayo
de 2017.

El apartado Séptimo de la orden anterior, establece el procedimiento en los casos de in-
cumplimiento o renuncia definitiva a la beca por parte del becario auxiliar.

Recibidas dos renuncias a la beca por parte de dos beneficiarios, y ante la propuesta emi-
tida por el Director General de Innovacion, Equidad y Participacion, resulta necesaria emitir
una resolucion en relacién con las peticiones emitidas, sin que proceda en los supuestos re-
feridos la sustitucion de los dos becarios.

Vistos lo anterior, de acuerdo con lo establecido en el articulo 84 de la Ley 39/2015, de 1
de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, asi
como a lo previsto en el apartado séptimo de la Orden ECD/1987/2016, de 8 de noviembre,
al amparo de las competencia que tengo atribuidas, resuelvo:

Primero.— Aceptar la renuncia presentada por Diha. Katherine Anne Meyer a su condicion
de becaria auxiliar de conversacion adjudicataria de ayudas adjudicadas mediante Orden
ECD/1987/2016, de 8 de noviembre, que conlleva la revocacion de su nombramiento y la
pérdida del derecho al cobro de la subvencion por la realizacion de dicha actividad, con
efectos de 1 de enero de 2017.

Segundo.— Aceptar la renuncia presentada por D. Eric Everet, a su condicién de becario
auxiliar de conversacion adjudicatario de ayudas adjudicadas mediante Orden ECD/1987/2016,
de 8 de noviembre, que conlleva la revocacion de su nombramiento y la pérdida del derecho
al cobro de la subvencion por la realizacién de dicha actividad, con efectos de 1 de diciembre
de 2016.

Tercero.— No cubrir las vacantes causadas por estas renuncias, valorado el momento del
curso en que se produce.

Cuarto.— Ordenar la publicacion de esta orden en el “Boletin Oficial de Aragon”.

Contra la presente orden, que pone fin a la via administrativa, podra interponerse potesta-
tivamente, recurso de Reposicion ante la Consejera de Educacién, Cultura y Deporte en el
plazo de un mes a partir del dia siguiente al de su publicacién, de conformidad con lo dis-
puesto en los articulos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Ad-
ministrativo Comun de las Administraciones Publicas. También podra interponerse directa-
mente recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del
Tribunal Superior de Justicia de Aragdn, en el plazo de dos meses desde el dia siguiente al
de su publicacion en el “Boletin Oficial de Aragén”, de conformidad con lo dispuesto en la Ley
29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdiccion Contencioso-administrativa, sin perjuicio
de cualquier otro que pudiera interponerse.

Zaragoza, 27 de enero de 2017.

La Consejera de Educacién, Cultura y Deporte,
MARIA TERESA PEREZ ESTEBAN

4127

csv: BOA20170302009



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/182/2017, de 9 de febrero, por la que se da publicidad al Acuerdo de 31 de enero de 2017, del Gobierno de Aragón, por el que se modifica la relación de puestos de trabajo del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental.
	ORDEN HAP/183/2017, de 9 de febrero, por la que se da publicidad al Acuerdo de 31 de enero de 2017, del Gobierno de Aragón, por el que se modifica la plantilla del Instituto Aragonés del Agua.
	ORDEN HAP/184/2017, de 10 de febrero, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo de varios Departamentos.



	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 27 de enero de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas de la categoría de Enferme
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 27 de enero de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas de la categoría de Enferme
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 27 de enero de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas de la categoría de Enferme
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 27 de enero de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas de la categoría de Enferme

	AYUNTAMIENTO DE MALLÉN 
	RESOLUCIÓN de 10 de febrero de 2017, del Ayuntamiento de Mallén, relativa a la aprobación de la oferta de empleo público del ejercicio 2016 del Ayuntamiento de Mallén (Zaragoza).



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/185/2017, de 27 enero, por la que se aceptan renuncias presentadas por beneficiarios de la Orden ECD/1897/2016, de 8 de noviembre, por la que se adjudican ayudas a becarios auxiliares de conversación con destino en centros educativos de la Comun
	ORDEN ECD/186/2017, de 2 de febrero, por la que se convoca el “Premio a la Trayectoria profesional en el sector del libro de Aragón 2016”.
	ORDEN ECD/187/2017, de 2 de febrero, por la que se convoca el “Premio al libro mejor editado en Aragón 2016”.
	ORDEN ECD/188/2017, de 2 de febrero, por la que se convoca el “Premio de las Letras Aragonesas 2016”.
	ORDEN ECD/189/2017, de 2 de febrero, por la que se convoca el “Premio Miguel Labordeta 2016”.
	RESOLUCIÓN de 8 de febrero de 2017, del Director General de Personal y Formación del Profesorado, por la que se conceden horas de formación al profesorado participante en la actividad formativa “Curso de Propuestas de lecto-escritura para trabajar en el a
	RESOLUCIÓN de 8 de febrero de 2017, del Director General de Personal y Formación del Profesorado, por la que se conceden horas de formación al profesorado participante en la actividad formativa “IV Jornada Provincial de Educación Permanente de Adultos: Nu
	RESOLUCIÓN de 8 de febrero de 2017 del Director General de Personal y Formación del Profesorado, por la que se reconoce como actividad de formación permanente del profesorado la “Jornada de formación del profesorado sobre las pruebas obligatorias para la 
	RESOLUCIÓN de 8 de febrero de 2017, del Director General de Personal y Formación del Profesorado, por la que se reconoce como actividad de formación permanente del profesorado la “Jornada sobre Pedagogías ágiles del emprendimiento”.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ORDEN DRS/190/2017, de 16 de febrero, por la que se convocan subvenciones de apoyo a acciones de cooperación de agentes del sector agrario, en el marco del Programa de Desarrollo Rural para Aragón 2014-2020, para 2017.
	RESOLUCIÓN de 23 de noviembre de 2016, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada para la explotación de cebo de porcino con una capacidad de 480 UGM 
	RESOLUCIÓN de 19 de diciembre de 2016, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 5 de diciembre de 2013, por la que se actualiza la autorización ambiental integrada de una explotación porcina de cebo
	RESOLUCIÓN de 1 de febrero de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto del proyecto de cambio de máquin
	RESOLUCIÓN de 6 de febrero de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite informe de impacto ambiental del proyecto de valorización de residuos
	RESOLUCIÓN de 6 de febrero de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga autorización ambiental integrada para la ampliación de una explotación porcina de cebo hasta una capacid
	RESOLUCIÓN de 6 de febrero, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada para la ampliación de una explotación porcina de cebo hasta una capacidad de
	RESOLUCIÓN de 8 de febrero de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica por segunda vez la Resolución de 15 de abril de 2011, por la que se otorga la autorización ambiental integrada al matadero existente ubicado en el térm
	RESOLUCIÓN de 8 de febrero, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente por segunda vez la Resolución de 23 de mayo de 2013, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambient



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Servicios Sociales, por el que se hace pública la formalización del contrato que se cita.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ANUNCIO de la Gerencia del Sector de Huesca, por el que se convoca la licitación, por procedimiento abierto simplificado, mediante concurso, el servicio de transporte de documentación, neveras con analíticas, lencería y paquetería, con destino a los difer

	JUSTICIA DE ARAGÓN
	ANUNCIO del Justicia de Aragón, por el que se convoca procedimiento abierto para la prestación del servicio de limpieza de la sede del Justicia de Aragón y local anexo.
	ANUNCIO del Justicia de Aragón, por el que se convoca procedimiento abierto para la prestación del servicio de vigilancia y seguridad de la sede del Justicia de Aragón.


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 15 de febrero de 2017, de la Directora del Servicio Provincial de Economía y Empleo de Zaragoza, por la que se anuncia la modificación de los estatutos de la Asociación de Empresarios Asentadores y mayoristas de Frutas y Hortalizas del Termi
	RESOLUCIÓN de 15 de febrero de 2017, de la Directora General de Trabajo, por la que se anuncia el depósito de las modificaciones estatutarias del sindicato denominado Unión General de Trabajadores de Aragón, en siglas UGT-ARAGON, (depósito número 72000007
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria e Innovación de Huesca, por el que se somete a información pública la solicitud hecha por Gas Natural Aragón SDG, S.A. sobre autorización administrativa previa de la memoria anual 2017 de extensión de redes de 

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	EXTRACTO de la Orden DRS/190/2017, de 16 de febrero, por la que se convocan subvenciones de apoyo a acciones de cooperación de agentes del sector agrario, en el marco del Programa de Desarrollo Rural para Aragón 2014-2020, para 2017.
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental para la ampliación de una explotación p
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de instalación de regadío de carrascas, almendros 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental de la construcción de una explotación p
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al curso de “Bienestar animal en matadero” que se celebrará en Ejea de los Caballeros (Zaragoza), organizado por INAGROPEC, SL, conforme a lo establecido por la legislació
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al curso de “Bienestar animal en transporte”, que se celebrará en Zaragoza, organizado por Aratria Asesores S.L., conforme a lo establecido por la legislación vigente en m
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el diagnóstico ambiental de regularización de la explotación avícola de multiplicación, con capacidad para 37.497 plazas, ubicada en la parcela 536, polígono 2
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el diagnóstico ambiental de regularización de la explotación porcina de 2.325 plazas, ubicada en polígono 52, parcelas 290, 296 y 297 del término municipal de 




